
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

Ufficio Ragioneria 

 

DETERMINAZIONE N. 198 DEL 31.12.2020 Reg. Gen. Determinazioni 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31 - 

NOLEGGIO” LOTTO 3 PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI FOTOCOPIATORE MULTIFUNZIONE 

PER GLI UFFICI DEL COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA. C.I.G. PRINCIPALE 76628174A1 - CIG 

DERIVATO: Z492DF7199. PRENOTAZIONE DELLA SPESA PRESUNTA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 2631 del 10.06.2019 con il quale sono stati nominati i responsabili delle posizioni 

organizzative relativamente all’Area economico – finanziaria ed all’Area tecnica; 

 

Richiamata la delibera di giunta comunale n. 25 del 25.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il p.e.g. per l’anno 2020, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

 

Considerato che il comune di Boschi Sant’Anna, per le esigenze degli uffici, ha in dotazione 2 fotocopiatori 

multifunzione, acquistati negli anni 2013 e 2015, dislocati uno per piano della sede municipale; 

 

Rilevato che il fotocopiatore multifunzione posto al piano primo necessità di un intervento di manutenzione di rilevante 

entità e considerevoli costi; 

 

Valutata quindi la dismissione dello stesso, con possibilità di sostituzione per noleggio di un apparato più moderno e 

performante; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, L. 296/2006, dell’art. 2, comma 225, L. 191/2009, dell’art. 55, comma 14, 

d.lgs. 50/2016, le Amministrazioni Pubbliche, relativamente alle forniture ed all’acquisizione di servizi devono ricorrere 

al MePA o altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o al sistema telematico della 

centrale regionale di riferimento ovvero hanno facoltà di ricorso alle convenzioni Consip; 

 

Preso atto che in data 10.12.2019 è stato attivato il Lotto 3 (Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi 

dimensioni, con velocità 45 pagine/minuto) della nuova Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 31 - 

noleggio” aggiudicato a Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. sede legale in Milano, Via Monfalcone n. 15, che 

prevede le seguenti opzioni: 

➢ durata del contratto di 36-48-60 mesi; 

➢ produttività in fasce numeriche, oltre le quali quantità sono da corrispondersi conguagli per i maggiori consumi: 

A) fino a 3500 copie A4/trimestre B/N e 1500 copie A4/trimestre COLORI; 

B) fino a 12500 copie A4/trimestre B/N e 5500 copie A4/trimestre COLORI; 

C) fino a 22500 copie A4/trimestre B/N e 9500 copie A4/trimestre COLORI; 

 

Stimata, sulla base dei quantitativi degli anni precedenti, una produzione di circa 12000 copie A4/trimestre B/N e una 

necessità di circa 2000 copie A4/trimestre COLORI; 

 

Ritenuto, pertanto, di aderire alla nuova Convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 31 - noleggio” - Lotto 3 – 

C.I.G. principale 76628174A1 (Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi dimensioni, con velocità 45 

pagine/minuto) con durata contrattuale di 60 mesi e nella fascia di produttività di tipo “B” (12500 copie A4/trimestre 

B/N e 5500 copie A4/trimestre COLORI), esponente un canone trimestrale di noleggio di € 221,65 oltre IVA; 

 

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione 

dell’appalto, e non avendo riscontrato i suddetti rischi, non si rende necessario provvedere alla redazione del DUVRI, 

determinando quindi non esistenti i costi per la sicurezza; 

 



 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

➢ con l’adesione alla suddetta convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 31 - noleggio” si intende realizzare la 

fornitura, tramite noleggio, di apparato multifunzione per gli uffici del Comune di Boschi Sant’Anna, nella durata di 60 

mesi consecutivi; 

➢ il contratto ha ad oggetto la fornitura in noleggio di Apparecchio Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e 

grandi dimensioni, con velocità 45 pagine/minuto, a servizio degli uffici del Comune di Boschi Sant’Anna; 

 

Ritenuto opportuno, per assicurare la copertura finanziaria di un contratto pluriennale e per garantire la continuità di 

un servizio connesso con le funzioni fondamentali dell’ente in modo da consentire, per gli anni 2021-2022-2023-2024 e 

2025 l’operatività degli uffici, di procedere a prenotare le relative somme sui capitoli dei rispettivi bilanci 2021-2022; 

 

Considerato che l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con mezzi propri di bilancio; 

 

Dato atto di aver acquisito il CIG derivato sul portale dell’ANAC: Z492DF7199; 

 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

 

1. Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione stipulata da Consip S.p.a. denominata 

“Apparecchiature Multifunzione 31 - noleggio” – LOTTO 3 (Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie e grandi 

dimensioni, con velocità 45 pagine/minuto), affidata al fornitore Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. sede legale 

in Milano, Via Monfalcone n. 15, per la fornitura in noleggio di un apparato multifunzione a servizio degli uffici del 

Comune di Boschi Sant’Anna per la durata contrattuale di 60 mesi e nella fascia di produttività di tipo “B”, mediante la 

sottoscrizione ed invio on-line dell’apposito Ordinativo di Fornitura OdA disponibile sulla piattaforma di e-procurement 

del sito “Acquistinretepa.it”, come previsto al punto 6 della Guida alla Convenzione; 

 

2. Di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state rilevate 

interferenze; 

 

3. Di prenotare e impegnare a favore della suddetta società Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. la spesa 

complessiva presunta di Euro 5.408,26 IVA compresa, ipotizzando l’installazione a gennaio 2021, come di seguito 

indicato: 

➢ Euro 1.081,68 per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2021 sul capitolo 1043 50 del Bilancio Previsione Finanziario 

2020-2022, annualità 2021; 

➢ Euro 1.081,68 per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 sul capitolo 1043 50 del Bilancio Previsione Finanziario 

2020-2022, annualità 2022; 

➢ per euro 3.245,04, con imputazione annua della spesa di € 1.081,68 per il periodo 2023-2025, al capitolo 1043 50 sui 

rispettivi bilanci di competenza ad avvenuta approvazione dei relativi documenti di programmazione; 

 

4. Di attestare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova in 

alcuno situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 6-bis, della 

legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel registro generale delle 

determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

 

Boschi Sant’Anna, 31.12.2020.          

 

        IL RESPONSABILE DELL’AREA 

         -F.to Patrizia Sartori- 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 

La spesa complessiva di € 3.245,04 farà carico al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 come segue: 

 

1. € 1.081,68 con imputazione al cap. 1043 50 – gestione competenza esercizio 2021 – prenotazione 

impegno di spesa; 

 

2. € 1.081,68 con imputazione al cap. 1043 50 – gestione competenza esercizio 2021 – prenotazione 

impegno di spesa; 

 

3. € 1.081,68 con imputazione al cap. 1043 50 – gestione competenza esercizio 2021 – prenotazione 

impegno di spesa; 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

 

Per i fini di cui all’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 si attesta che in ordine ai predetti impegni di 

spesa è assicurata la relativa copertura finanziaria. 

 

Lì, 31.12.2020.  

   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

      -F.to Patrizia Sartori-  

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e 

per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita 

sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it. 

 

 

N. R.P.____________ 

 

Lì 17/06/2021                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Alessandra Guerzoni 

 

 

 

 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

